

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym od 30.10.2025 r. do 26.11.2025 r.

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem:

1. **30.10.2025 r.** uczestniczyłem w wideokonferencji połączonej z posiedzeniem Zespołu Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych podlegających zatwierdzeniu przez GDDKiA. Przedstawione zostały również opracowania projektowe dla budowy drogi ekspresowej S10 na odcinku Piła-Wyrzysk.
2. W dniu **03.11.2025 r.** przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym mieszkańcom gminy Białośliwie spotkanie się z Wójtem Gminy.
3. Dnia **05.11.2025 r.** odbyła się sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Radnych Rady Gminy Białośliwie. Tego dnia odbyłem spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy Szamocin Jarosławem Kołakiem spotkanie dotyczyło Klastra Energii.
4. **06.11.2025 r.** odbyłem spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie Panem Krzysztofem Jackiem Oświecimskim.
5. W dniu **07.11.2025 r.** odbyłem spotkanie z Burmistrzem Wyrzyska Panem Marcinem Piszczkiem.
Tego dnia również w Szkole Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białośliwiu odbył się Apel z okazji Święta Niepodległości na którym Gminę reprezentował Zastępca Wójta Pan Michał Andrzejak wraz z Panią Sekretarz Katarzyną Graszek.
6. Dnia **10.11.2025 r.** uczestniczyłem w spotkaniu pn. „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi” w Gębicach zorganizowanym przez Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego. W spotkaniu uczestniczyli również Sołtys Dębówka Nowego – Dominik Kowalski, Sołtys Dworzakowa – Dariusz Pszeniczny, Sołtys Dębówka Starego – Jacek Jankowski wraz z Radną Marią Kozak oraz Liderzy Odnowy Wsi – Angelika Bureta i Bogdan Korpala, Sołectwo Pobórka Wielka – Sołtys Edyta Zdrenka oraz Lider Odnowy Wsi – Anna Pyda.
7. **11.11.2025 r.** wspólnie z mieszkańcami Gminy Białośliwie świętowaliśmy 107. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się od uroczystego wciągnięcia flagi państwowej przy Urzędzie Gminy Białośliwie. Następnie uczestnicy wzięli udział we Mszy Świętej za Ojczyznę w Kościele Parafialnym, po której złożono kwiaty pod pomnikiem pomordowanych

oraz przy obelisku upamiętniającym białosliwskich Powstańców Wielkopolskich. Kolejna część obchodów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie wygłosiłem okolicznościowe przemówienie z okazji Święta Niepodległości. Następnie wręczone zostały stypendia Wójta dla najlepszych uczniów Szkoły Podstawowej w Białosliwiu. W roku szkolnym 2024/2025 stypendia otrzymało aż 19 uczniów wyróżniających się najwyższą średnią ocen. Na zakończenie odbył się występ artystyczny przygotowany przez Samorządowe Przedszkole „Mali Odkrywcy”.

8. W dniu **12.11.2025 r.** w Poznaniu odbyła się uroczysta gala Konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe” pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego. W imieniu którego nagrody wręczał Jacek Bogusławski - Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Z terenu naszej gminy wyróżniona została Lokalna Grupa Działania „Krajna nad Notecią” za promowanie wartości kulturowych na Krajnie w imieniu Stowarzyszenia nagrodę odebrał Prezes Zarządu LGD Jan Mrotek. Serdecznie gratulujemy tego zaszczytnego wyróżnienia i życzymy dalszych sukcesów w działaniach na rzecz rozwoju naszej gminy oraz całego powiatu pilskiego, na którego obszarze działa LGD "Krajna nad Notecią".
9. Dnia **13.11.2025 r.** odbyłem spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Pile - mł. insp. Marcinem Kowalskim.
10. **14.11.2025 r.** odbyłem spotkanie z Burmistrzem Miasteczka Krajeńskiego Panem Krzysztofem Jackiem Oświecimskim.
Tego dnia również obchodziliśmy Gminny Dzień Seniora, przygotowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białosliwiu. Na ręce seniorów spłynęło wiele życzeń i gratulacji. Uczniowie naszej szkoły zrzeszeni w kole wolontariatu przygotowali inscenizację wiersza Juliana Tuwima pt. „Rzepka”.
11. W dniu **17.11.2025 r.** – odbyłem spotkanie Przedstawicielami Stowarzyszenia Północna Wielkopolska, przewodniczącym Zarządu Bolesławem Chwarściankiem oraz przedstawicielami firmy Enalpha.
Tego dnia również przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym mieszkańcom gminy Białosliwie spotkanie się z Wójtem Gminy.
12. **18.11.2025 r.** w Szkole Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białosliwiu uczestniczyłem w pokazie miejscowej sekcji Judo Jopek Team w Pile wraz z gościem specjalnym Pawłem Nastulą polskim mistrzem olimpijskim, dwukrotnym mistrzem świata, trzykrotnym mistrzem Europy jak również zawodnikiem MMA.

Tego dnia również uczestniczyłem w uroczystym otwarciu Clinica Pro Medica & Sport w Nieżychowie ośrodka leczenia uzależnień.

13. Dnia **19.11.2025 r.** odbyła się sesja nadzwyczajna oraz komisja wspólna Rady Gminy Białosłowie dot. omówienia proj. budżetu Gminy Białosłowie na rok 2026.

14. **20.11.2025 r.** uczestniczyłem w spotkaniu on-line z przedstawicielem firmy clickportal aplikacja mieszkaniac.info.

Tego dnia również odbyłem spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie Panem Krzysztofem Jackiem Oświecimskim w celu omówienia projektu związanego z utworzeniem Klastra Energii.

15. W dniu **21.11.2025 r.** odbyła się uroczystość 35-lecia Samorządu Terytorialnego w Gminie Białosłowie. Dziękuję Pani Dyrektor GOK za sprawne przygotowanie gali, a także Sołtysowi Krostkowi, Panu Krzysztofowi Zawadzkiemu, za profesjonalną obsługę dźwiękową wydarzenia.

16. W dniu **24.11.2025 r.** przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym mieszkańcom gminy Białosłowie spotkanie się z Wójtem Gminy. Natomiast w godzinach popołudniowych odbyła się Komisja Połączona Rady Gminy Białosłowie.

17. Dnia **26.11.2025 r.** odbyłem spotkanie z Audytorem Panią Elżbietą Zdunek w sprawie omówienia wyników audytu dotyczącego Gospodarki Nieruchomościami w Gminie Białosłowie.

Prace międzysesyjne
Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego

1. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę na wykorzystanie pełnej kwoty przyznanej dotacji w ramach programu „Błękitno-Zielone Inicjatywy dla Wielkopolski”. Dzięki temu możliwe jest wykonanie prac związanych z poprawą nawierzchni na parkingu.
2. 3 listopada Urząd Marszałkowski przyznał dofinansowanie do projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego + na modernizację placu zabaw w przedszkolu w Pobórcie Wielkiej, zapewnienie dostępu dla osób z niepełnosprawnościami poprzez montaż rampy wjazdowej oraz zajęcia dodatkowe dla dzieci z naszego przedszkola. Wartość projektu 345.000,00 zł dofinansowanie 327.750,00 zł.
3. Wojewoda Wielkopolski pozytywnie ocenił kolejne złożone przez nas wnioski w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej i otrzymaliśmy dotacje na następujące dwa zadania:
 - Dopuszczenie bazy magazynowej Gminy Białośliwie zakup przyczepy do dowożenia wody pitnej o poj. 5000l na kwotę 46.000,00 zł dofinansowanie 36.800,00 zł.
 - Dostosowanie infrastruktury Gminy Białośliwie do uzyskania autonomii energetycznej i operacyjnej w sytuacjach kryzysowych (zakup agregatów, magazynów energii, zbiorników na olej napędowy) na kwotę 596.000,00 zł dofinansowanie 476.200,00 zł.
4. 3 listopada złożony został wniosek do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Ochrony Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich dwóch ołtarzy w Kościele Parafialnym pw. św. Michała i bł. Michała Kozala w Krostkowie. Wartość prac oszacowana jest na 229.089,00 zł i o taką kwotę dofinansowania wnioskowano. Podziękowania dla ks. Proboszcza Macieja Tyckuna, który aktywnie zaangażowany był w przygotowanie wniosku, uzyskanie niezbędnych dokumentów i pozwoleń.
5. 13 listopada złożony został wniosek o dofinansowanie Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Białośliwie. Poziom dofinansowania to 75% wartości inwestycji. Wniosek został przygotowany na podstawie złożonych deklaracji na budowę 13 przydomowych oczyszczalni.

6. Również 13 listopada otrzymaliśmy decyzję o pozytywnej ocenie przez Radę Oceny Projektów LGD Krajna nad Notecią, wniosku złożonego w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 „Zagospodarowanie terenu znajdującego się w zespole budynków Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej”. Obecnie czekamy na uzupełnienia z Urzędu Marszałkowskiego.
7. 21 listopada ogłoszony został przetarg na kompleksowe ubezpieczenie Gminy Białośliwie oraz jednostek podległych, szacunkowa wartość zamówienia na 3 lata to 179.166,49 zł netto.
8. Przygotowywane są kolejne dokumenty do złożenia wniosku ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE etap II (prace związane z klastrem energii).
9. Trwają prace związane ze złożeniem kolejnych wniosków:
 - dofinansowanie do budowy drogi Niezychowo – Niezychówko ze środków Województwa Wielkopolskiego na budowę, przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych,
 - dofinansowanie do prac remontowych przy Grobie Ofiar Terroru Niemieckiego z 1939 r. ze środków IPN lub Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
 - dofinansowanie do wyposażenia lub poprawy infrastruktury Gminnego Ośrodka Kultury w Białośliwiu ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Infrastruktura Domów Kultury.

Pozostałe prace związane z bieżącym utrzymaniem obiektów, gospodarką lokalami mieszkalnymi, wydawaniem decyzji, pozwoleń, warunków itp. toczą się na bieżąco.

SPRAWOZDANIE
ze stanowiska do spraw ochrony środowiska

- 3 listopada wydano zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym Przedsiębiorstwu Komunikacji Zbiorowej Spółka z o.o. w Pile na linie regularne:
 - Białosławie – Pobórka Wielka – Pobórka Mała – Niezychowo – Dworzakowo – Białosławie,
 - Białosławie – Dębówko Stare – Krostkowo – Dębówko Nowe – Niezychowo – Białosławie,
 - Białosławie – Pobórka Mała – Pobórka Wielka – Dworzakowo – Białosławie,
 - Białosławie – Dworzakowo – Otylin – Dębówko Nowe – Krostkowo – Dębówko Stare – Pobórka Mała – Pobórka Wielka – Krostkowo – Białosławie;
- od lutego do listopada 2025 r. wykonano 53 zabiegi kastracji/sterylizacji wraz z oznakowaniem poprzez nacięcie ucha (oraz opieką pooperacyjną). Zabiegi zostały wykonane w Gabinetzie Weterynaryjnym „Aresik” Agnieszka Paluszkiewicz w Margoninie, z którym Gmina Białosławie podpisała stosowną umowę. Łącznie na ten cel wydano 10.720,00 zł z czego na 5.000,00 zł uzyskano dofinansowanie w ramach programu „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu;
- 07.11.2025 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 32 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną zlokalizowana na działkach ewidencyjnych nr 83 i 91/1 obręb 0005 Krostkowo, Gmina Białosławie, powiat pilski, województwo wielkopolskie”;
- prowadzono konsultacje dotyczące uzyskania dofinansowania w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”;
- przygotowano rozliczenie zrealizowanych inwestycji dla 1 Beneficjenta Programu Czyste Powietrze, przygotowano wniosek o płatność do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu;
- w dniach 12 i 13 listopada została przeprowadzona bezpłatna zbiórka folii rolniczej. W zbiórce wzięło udział około 40 rolników. Zebrano około 60 ton odpadu. Odbiorcą odpadu była firma Kronos – Polymer Sp. z o.o. z miejscowości Gniew.

Prace międzysesyjne w Referacie Gosp. Komunalnej

1. Cotygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych na terenie gminy wraz z terenem przy rz. Noteć.
2. Koszenie, porządkowanie i zbieranie liści przy obiektach gminnych oraz miejscach publicznych na terenie gminy Białosłiwie.
3. Uzupełnienie kruszywem ceglano-betonowym gminnej drogi dojazdowej do Orlika i świetlicy w Nieżychowie.
4. Sprzątanie i odchwaszczanie chodników przy drogach w msc. Nieżychowo oraz na ul. Dworcowej w Białosłiwu.
5. Przesłanie zasady wodociągowej znajdującej się w miejscu planowanego parkingu przed świetlicą/przedszkolem w Nieżychowie poza teren prac.
6. Awaria przyłącza wodociągowego w msc. Pobórka W. – wymiana zaworu głównego.
7. Naprawa uszkodzonej zasady na ul. 4-go Stycznia w Białosłiwu.
8. Prace montażowo-transportowo-gospodarcze przy przeprowadzce do Gminnego Ośrodka Kultury.
9. Rozwiezienie, ustawienie i uzupełnienie pojemników z piaskiem na terenie Gminy Białosłiwie – „Akcja Zima”.
10. Odbiór i zakończenie prac wymiany przyłączy wodociągowych oraz montażu studni wodociągowej wraz z wodomierzami w Pobórcie Wielkiej.
11. Przewóz dokumentacji (archiwum Urzędu Gminy w Białosłiwu) do Archiwum Państwowego w Poznaniu i Pile.
12. Przygotowanie zapytań ofertowych dot. „Zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie 2026 r.”